Hansiatiques mesme les aident a construire des forts et aultres habitations de longtemps projectez sur leurs costes, dont en peu de jours on peult par un vent de nort faire des courses sur les costes d'Espagne. Le Cardinal de Richelieu mesditoit de les ayder a ce desseing pour en oster l'utillité a ces aultres nations. Que leur pescherie se mettant ainssi sur pied jls auront avec les aultres Septentrionaux le benefice de participer a tout le trafic du levant, et du reste du monde; Enfin ils ne parlent que de s'estendre et d'augmenter le corps de cette liayson generale quils medittent en suite de la particuliere qu'ils ont faite avec les Anglois Parlementaires la quelle liayson est une chose, que mesme le Roy Jacques dernier n'avoit pas souhaitée; se persuadant que par la jalousie de l'une et l'autre nation il soustiendroit son autorité, Et il semble quil jmportte grandement a la France de faire jouer quelques ressorts pour empescher quelle ne se verifie dans le Parlement d'Escosse, qui se doit tenir en Juin; et a cet effect d'employer quelques personnes agreables, et capables de les mouvoir par des Interests qui leur puissent estre sensibles.

Il semble aussi qu'il y va et de la reputation et de l'interest de la France; comme de la gloire de ce grand Ministre qui luy preste ses Conseils d'empescher quil ne paroisse que ses Alliez mesme commencent a l'exclure de leur confiance, et de la cognoissance de leurs desseings, comme quelques vns s'imaginent que les Suedois ont fait dans cette derniere expedition; sur quoy les speculatifs fairoient beaucoup de gloses a son desavantage, ce puis est d'aultant plus considerable, que la plus part de ses Alliez estants Calvinistes ou Lutheriens, et ainsi ne luy pouvant estre attachez par les liens de la Religion (qui sont d'ordinaire les plus forts), il fault que ce soit necessairement par la continuation de son credit quelle se les conserve.

Conservez tousiours — je vous prie — aux bonnes graces de son Eminence celuy qui est.

Monseigneur Vre serviteur tres humble Gerbier.

Paris ce 20 Janv. 1644.

(Парижъ, Bibl. de l'Institut de France, T. 270).

№ 79.

Notum sit omnibus, quod cum ex parte Nobilium Civitatum Hanseaticarum per deputatos expressos Regis Hispaniarum ad pacis ge-

neralis conventus plena cum potestate Legatis, Monasterij Westphalorum degentibus multoties repraesentatum fuerit, earundem civitatum commercia per M-tis Cath. Regna, ditiones et status, quae alias non sine mutuo vtrinque fructu et emolumento floruerant, ab aliquot annis injuria vel infelicitate temporum et belli calamitatibus, cum maximo tam Hispanicorum quam Hanseaticorum Populorum dispendio labefactari, et initos super iisdem commercijs tractatus corrumpi, multorum grauaminum edita exhibitaque serie, quibus nomine praedictarum Ciuitatum remedia quamprimum et serie adhiberi instanter urgebant idemque totius Imperii nomine Comitiorum Generalium, tam Monasterij quam Osnabrugae congregatorum Ablegati, penes eosdem Hispanicae Regis Plenipotentiaris voce et scripto efflagitabant, quibus auditis et consideratis, cum Primarius eorum Plenipotentiorum Hispanicorum Legatus comes a Penderanda ad Regiam M-tem Catholi. rescripsisset, et exemplaria praedictorum grauaminum, necnon earundem ciuitatum Hanseaticarum literos, circa commerciorum instaurationem transmisisset, obtentis benignis ac fovorabilibus responsis, quibus benevolam suam in Hanseaticas civitates, earumque postulata propensionem Regia M-tas Catholica abunde et luculenter contestatur, nec non potestatem facit praedictis suis Plenipotentiaris in hac Commercio- rum restauratione, grauaminum cessatione agendi, et modis omnibus antiquam amicitiam navigationem et mercimoniorum exportationem, venditionem, emptionem inter Hispanicae et Ansee Hanseaticae Provincias, urbes et populos facilitandi et stabiliendi, inita iterum cum infra scriptis Deputatis et Ablegatis Ciuitatum Hanseaticarum super hoc negotio, amicabili et specifica conferentiâ ac consultatione inter utrosque provisionabiliter et sub futura suae M-tis Catholicae, Hanseaticorumque Magistratum approbatione et ratihabitione conventum est.

I-mo. Quod antiqui tractatus anni 1607 ex integro renovabuntur et ad amussim ac bona fide utrinque, et deinceps observabuntur, quorum tractatum capita distincte instrumento praesentis conventionis referentur.

2-do. Novi certificationum modi ab aliquot annis contra vel extra praescriptum tractatus anni 1607 introducti tollentur, stabiliturque ijs solis inquirendi et certificandi rationibus, quae precedentibus tractatibus exprimuntur, ad pristinum statum omnia restituendo, quo magis et securius inter Suae Cath. M-tis et societatis Hanseaticae Populos amicitiae et commerciorum jura coalescant.

3-tio. Omnem utique Hanseaticae Civitates benevolentiae testificationem Regi Catholico, ejusque statibus ac subditis exhibebunt, et prout rei necessitas, eorumque facultates requirent, navibus omnique nautica suppelectile, constituto precio, eoque justo et moderato dictam Matrem Cath-cam juvabunt et penes se militem conscribi, colligi, transire, transfretari pro eodem Regis servitio libere patientur, et promittent se nusquam eas merces, quas ex Hispania debehent, in quas vis Regis Catholici inimicas ditiones transportaturas.

Quas antedictas pactionum leges (fusius in ipso expresso conventionis instrumento explicandas) legati Hispanici ex una parte et Deputati Hanseatici ex alia subscribent, propriisque sigillis munient, ut eis fides ac autoritas constet, donec major adhuc accedat per superiorum suorum ratihabitionem, ad quam assequendam poterunt aliquos e suis, si volint, societatis Hanseaticae Magistratus in Hispaniam mittere, et consules more solito in praecipuis Urbibus designare, observatis juris jurandi formulis, aliisque solemnitatibus, quae in praecedentibus tractatibus invenientur.

(Любек. apx.).

АЛФАВИТНЫЙ УКАЗАТЕЛЬ ИМЕНЬ ЛИЧНЫХЪ И ГЕОГРАФИЧЕСКИХЪ.

- Aariacus princeps.** 145.
Adolf, herzog von Holstein. 1, 2.
Alberto, arciduca. 29.
Aldobrandin. 162.
Alexander. 153.
Alsas. 164.
Andreas (Brandenburgicus). 87.
Anhalt, princeps Augustus ab. 144.
Anspach, prince d' 162.
Arbogia. 118, 120.
Arcange. 75.
Arderseleui, (Hadersleben). 167.
Argentina. (vrbs). 155.
Assmus. 12.
Astracan. 76.
Augsburg. 2, 124, 128, 144.
Augustus, Dux Magni Saxonii Leoburgensis filius. 21.
d' Avangour. 167.
Axillus Comes. 21.

Baden. 147, 155.
Baiern. 126, 127, 128, 141—145, 150, 154, 156, 157, 160.
Baiern, Kuhrfürst von. 93, 101, 126, 127, 144, 147, 150, 154, 156.
Balticum mare. 87, 90, 91, 103, 122, 147, 149, 164, 167, 172.
Bamberg. 144, 159.
Bannerus, Gustaus. 22, 24, 118, 189.

Bannier. 162.
Barberini, Francesco. 93—95.
Barnavel. 171.
Batavicae naves. 87.
Belgia. 9, 85, 87, 148.
Belkius, Nicolaus. 21, 22.
Bentivoglio Cardinale. 29.
Berlin. 159.
Bernhardt von Weimar. 159.
Bethlehen. 86, 87.
Bielgorod. 74.
Blanche Russie. 74.
Blusi flumen (Илюса). 21.
Böhmen. 125, 144, 145, 157, 161.
Böhmen, Kuhrfürst von. 157.
Bornholm. 13.
Bouthillier. 159.
Brackeln Iohann. 36, 63, 67.
Brandenburg. 101, 102, 149, 163, 168.
Brandenburg, Kuhrfürst von. 86, 89, 90, 91, 95, 101—103, 125, 126, 157, 159.
Brandeshagen. 121, 123.
Braunschweig. 137, 156., Herzog Heinrich von B. 1, 2.
Bremen. 144, 155, 156.
Bremen, Ewert von. 80, 83.
Brunsborg. 90.
Bubbinhauzen, Andres Beuel baron de. 155.